
Miesięcznik wydawany przez GMinę płaska 

listopad 2014 r.
cena 1,20 zł
(w tym 8% VaT)

nr 58
ISSN 1899-2684

Wydani
e Specja

lne!

Wybory Samorządowe 2014



listopad 2014 r.2

Obserwując prawie tygodniowy, 
żenujący spektakl w wykonaniu 
przedstawicieli Państwowej Komi-
sji Wyborczej miałem wrażenie, że 
,,powiało’’ PRL-em. Ewidentne błędy 
ze strony przedstawicieli PKW, brak 
nadzoru, niefrasobliwość, nieumie-
jętność komunikacji ze społeczeń-
stwem, przerzucanie odpowiedzial-
ności na opozycje, cofnęły mnie do 
zdawało się ,,minionej’’ epoki. Ludzi, 
którzy wyrażali niezadowolenie, 
sprzeciw wobec takiego procederu 
okrzyknięto ,,podpalaczami’’ kraju 
i ,,wrogim elementem’’. Przypomnę 

młodszym czytelnikom pojęcie 
,,pełzającej kontrrewolucji’’ (PK), 
którym określano w PRL osoby lub 
organizacje, które przeciwstawiały 
się komunistycznemu reżimowi. 
Jedynie słusznie nam dziś panująca 
władza przejęła tę narrację z przed 
25 lat i tym samym językiem  obarcza 
opozycję za lekceważenie podstawo-
wych obowiązków i nieudacznictwo 
rządzących.

Przed nami druga tura wyborów na 
urząd wójta, burmistrza, prezydenta. 
Z wyjątkiem Ełku i Olecka czekają 
nas w regionie ,,dogrywki’’. Ostatni 
tydzień kampanii to trudny okres 
dla sztabów wyborczych i samych 
kandydatów. ,,Sztabowcy’’ chwytają 
się różnych metod, aby zapewnić 
zwycięstwo swojemu faworytowi. 
Kiedy opatrzyły się plakaty, nie dzia-
łają ulotki, umilkły debaty sięga się 
najczęściej po tzw. czarny PR, czyli 
mówiąc delikatnie przedstawia się 
kontrkandydata w złym świetle. 
Jeżeli nie ma się argumentów,  naj-
prościej jest obrzucić przeciwnika 
błotem. 

W ostatnich dniach podawane są 
nieprawdziwe informacje, jakoby 
urzędujący wójt zabronił innym ko-

mitetom wyborczym organizowania 
spotkań w świetlicach wiejskich na 
terenie Gminy Płaska. Jest to zwy-
czajne kłamstwo, ponieważ Gminny 
Ośrodek Kultury w Płaskiej od same-
go początku kampanii wyborczej za-
oferował bezpłatny wynajem świetlic 
wszystkim komitetom wyborczym 
(mam nadzieję, że przedstawicielka 
KWW ,,Gmina Płaska Odnowa’’ to 
potwierdzi). Jedynym warunkiem 
było dostarczenie z odpowiednim 
wyprzedzeniem grafiku spotkań.

Redakcja ,,Głosu Płaskiej’’ posta-
nowiła nie brać udziału w kampanii 
wyborczej i zachować obiektywizm 
wobec wszystkich kandydatów. Nie 
prezentowaliśmy list kandydatów, 
programów wyborczych, nie dru-
kowaliśmy ulotek, ani tzw. wkładek 
wyborczych. Atakowanie redakcji 
gazety w materiałach wyborczych 
komitetów nieprzychylnych obecne-
mu wójtowi za to, że pisze prawdę,  
jest po prostu nieuczciwe. Koń jaki 
jest każdy widzi, żadne zaklęcia  
i czary nie pomogą.

zapraszam do miłej lektury!
redaktor naczelny 

wojciech krzywiński

Prawda czy fałsz?

Ostatnio redakcja Głosu Płaskiej 
została bezpodstawnie zaatakowa-
na przez p. Bogdana Wysockiego, 
kandydata na wójta gminy. W ode-
zwie do mieszkańców (warto przed 
opublikowaniem poprawić błędy 
ortograficzne i interpunkcyjne!) 
kandydat zarzuca redakcji podawa-
nie nieprawdziwych i fałszywych in-
formacji. Wyjaśniamy panu Wysoc-
kiemu oraz czytelnikom, że redakcja 
Głosu Płaskiej nie bierze udziału w 
kampanii wyborczej. Wszystkie ma-
teriały jakie ukazują się w periodyku 
są rzetelnie sprawdzane i oparte na 
faktach, w odróżnieniu od innych 
lokalnych mediów. 

Korzystając z okazji chcemy po-
informować, że do redakcji dotarła 

informacja z Urzędu Gminy Płaska 
o liczbie i powierzchni sprzedanych 
działek gminnych w latach 1991 – 
2005. W tym czasie wójtem gminy 
Płaska był pan Bogdan Wysocki. 
Łączna powierzchnia sprzedanych 
działek wyniosła 74 660 m2 (7,466 
ha). Ceny za działki turystyczne w 
gminie wahają się w przedziale od 
50 zł do 100 zł za 1 m2. Przyjmując, 
że średnia cena 1 m2 wynosi ok. 
75 zł/ m2 łatwo policzyć, iż dzisiaj 
za tę powierzchnię sprzedanych 
działek gmina Płaska otrzymała by 
kwotę ok. 5,5 mln złotych. Uzyska-
ny w ten sposób dochód pokrył by 
w całości aktualne zadłużenie. To 
właśnie brak możliwości sprzedaży 
części majątku, jakie stanowią dział-

ki gminne, powodował konieczność 
pokrycia wkładu własnego przy re-
alizacji inwestycji z zaciągniętych 
kredytów. Zamiast więc wysuwać 
insynuacje pod adresem redakcji 
Głosu Płaskiej, warto z pokorą spoj-
rzeć na własne dokonania.

Jeszcze raz podkreślamy, że 
wszelkie publikacje ukazujące się w 
naszym czasopiśmie są wiarygod-
ne, z powołaniem się na źródło in-
formacji. Nasza redakcja jeszcze ni-
gdy nie musiała prostować swoich 
informacji. Pomawianie więc Głosu 
Płaskiej o „kłamstwa” jest zwykłym 
oczernianiem i nie przystoi osobie, 
która ubiega się o fotel wójta gmi-
ny.

redakcja

Ad vocem 
(w odpowiedzi na list do mieszkańców) 

panu Bogdanowi Wysockiemu
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Serdecznie dziękuję Państwu 
za udział w wyborach samo-
rządowych, które odbyły się w 
dniu 16 listopada br. W naszej 
Gminie frekwencja biorących 
udział w głosowaniu wyniosła  
ok. 60 %  wyborców. Jest to 
jeden z najwyższych wyników 
w naszym powiecie, a nawet w 
województwie. Świadczy to o 
dużym zaangażowaniu i trosce 
mieszkańców o przyszłość naszej 
uroczej Gminy Płaska, powiatu i 
województwa.

Dlatego podziękowanie swoje 
kieruję do wszystkich, którzy 
wzięli udział w głosowaniu bez 
względu na to, jaką wybrali opcję 
rozstrzygnięcia. 

W wyniku Waszego głosowa-
nia, 16 listopada br. stworzony 
został zespół radnych.  Wśród 
nich jest wiele nowych twarzy. 
Wszyscy radni na pierwszej sesji 
Rady Gminy złożą ślubowanie i 
służyć będą lokalnej społeczno-
ści. Nowo wybranym  radnym  
gratuluję i życzę owocnej pracy, 
szacunku wobec siebie i swoich 
wyborców.

W tym miejscu chciałbym 
poinformować i zaprosić miesz-
kańców naszej Gminy na inau-

guracyjną Sesję Rady Gminy 
Płaska zwołaną przez Komisarza 
Wyborczego w Suwałkach posta-
nowieniem  35/2014 z dnia 25 
listopada 2014r. Odbędzie się ona 
1 grudnia 2014r. o godz. 14.00 
w lokalu świetlicy wiejskiej w 
Płaskiej. 

Chciałbym również nadmienić, 
że dnia 30 listopada br. odbę-

dzie się w naszej gminie druga 
tura wyborów na Wójta Gminy 
Płaska. Zwracam się z prośbą o 
liczny udział w tych wyborach i 
podjęcie słusznej, odpowiedzial-
nej decyzji.

Z poważaniem 
Wójt Gminy Płaska

Wiesław Gołaszewski

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Płaska !

30 listopada 2014r.
druga tura wyborów na wójta Gminy płaska

Lokale wyborcze otwarte od godziny 7:00 do godziny 21:00
Obwody głosowania:

Obwód głosowania nr 1 - Świetlica wiejska w płaskiej
Obwód głosowania nr 2 - Świetlica wiejska w Gruszkach
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OkręG nr 1 sołectwo: płaska 1-70
1. Jadeszko Andrzej KWW „Samorząd dla Mieszkańców – 56
2. Wasilewska Agata KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 45

OkręG nr 2 sołectwo: płaska 71 – do końca
1. Demski Grzegorz KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 49
2. Citkowski Marek KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 36
3. Waluś Janusz KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 41

OkręG nr 3 sołectwo: Gorczyca
1. Rudziński Jerzy KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 37
2. Citkowska Ewa KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 26
3. Hańczuk Urszula KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 35

OkręG nr 4 sołectwo: sucha rzeczka
1. Hermaniuk Bogumiła KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 19
2. Rowiński Michał KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 34
3. Androsiuk Grzegorz KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 30
4. Szwarc Józef KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 7

OkręG nr 5 sołectwo: strzelcowizna
1. Polkowska Alicja KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 61
2. Baranowski Grzegorz KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 8
3. Gołkowski Dariusz KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 51

OkręG nr 6 sołectwo: dalny Las
1. Ślużyńska Katarzyna KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 24
2. Klejps Maria KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 11
3. Paulako Marzanna KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 20
4. Cieżkowski Dariusz KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 35

OkręG nr 7 sołectwo: serwy
1. Makarewicz Marianna KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 14
2. Chilińska Marta KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 13
3. Lesiecki Stanisław KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 17
4. Dębowska Alicja KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 16

OkręG nr 8 sołectwo: serski Las
1. Tarasiewicz Aneta KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 38
2. Chiliński Dariusz KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 14
3. Chilińska Anna KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 1
4. Kozłowski Szymon KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 11

OkręG nr 9 sołectwo: Mołowiste
1. Raczkowski Antoni KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 54
2. Makarewicz Szymon KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 42
3. Abrycka Aneta KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 4

OkręG nr 10 sołectwa: Macharce, podmacharce
1. Kuźnicka Dorota KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 49
2. Kulikowski Edward KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 27

OkręG nr 11 sołectwo: rubcowo
1. Okuniewski Jerzy KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 16
2. Kozakiewicz Jolanta KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 11
3. Herman Sławomir KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 15
OkręG nr 12 sołectwo: rudawka
1. Juszkiewicz Marek KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 30
2. Raczkowski Krzysztof KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 34

OkręG nr 13 sołectwa: Mikaszówka, rygol
1. Wydra Paweł KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 47
2. Sawastynowicz Teresa KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 10
3. Chalecki Dariusz KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 8
4. Żegarski Eugeniusz KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 37

OkręG nr 14 sołectwo: Gruszki 1-60
1. Bagiński Jan KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 39
2. Jatkowski Józef KWW Gmina Płaska Odnowa” – 54

OkręG nr 15 sołectwo: Gruszki 61 – do końca
1. Wasilczyk Krystyna KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 9
2. Baranowska Bożena KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 12
3. Jatkowski Krzysztof KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 21
4. Bielenia Mieczysław KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 7

Szczegółowe wyniki wyborów 
w Gminie Płaska

rada GMiny płaska
2014 – 2018

1. Jadeszko Andrzej KWW „Samorząd dla Mieszkańców – 56

2. Demski Grzegorz KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 49

3. Rudziński Jerzy KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 37

4. Rowiński Michał KWW „Gmina Płaska Nasza Mała Ojczyzna” – 34

5. Polkowska Alicja KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 61

6. Cieżkowski Dariusz KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 35

7. Lesiecki Stanisław KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 17

8. Tarasiewicz Aneta KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 38

9. Raczkowski Antoni KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 54

10. Kuźnicka Dorota KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 49

11. Okuniewski Jerzy KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 16

12. Raczkowski Krzysztof KWW „Gmina Płaska Odnowa” – 34

13. Wydra Paweł KWW „Samorząd dla Mieszkańców” – 47

14. Jatkowski Józef KWW Gmina Płaska Odnowa” – 54

15. Jatkowski Krzysztof KWW „Gmina Płaska Nasz Wspólny Dom” – 21
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Po sześciu dniach oczekiwania, ner-
wów i zamieszania związanego z li-
czeniem głosów wreszcie Państwowa 
Komisja Wyborcza w Warszawie podała 
oficjalne wyniki Wyborów Samorzą-
dowych 2014. Najszybciej poznaliśmy 
składy nowych rad gmin, ponieważ 
wybory w okręgach 1-mandatowych 
były stosunkowo najłatwiejsze do po-
liczenia. Ten od dawna postulowany 
sposób wyłaniania radnych szczebla 
podstawowego okazał się przejrzysty i 
skuteczny. Wyborcy głosowali na kon-
kretną osobę, nie zaś na partię politycz-
ną, czy inne ugrupowanie. Oczywiście 
kandydaci reprezentowali określone 
Komitety Wyborcze, ale ostateczny 
głos należał do mieszkańców danego 
okręgu.

Gmina Płaska podzielona została na 
15 okręgów wyborczych, z którego wy-
bieraliśmy po jednym przedstawicielu 
do Rady Gminy. Ponieważ na terenie 
gminy zostały zarejestrowane cztery 
Komitety Wyborcze, maksymalna licz-

ba kandydatów z danego okręgu wy-
nosiła 4. Nie wszystkie komitety obsa-
dziły należne im miejsca, ale i tak liczba 
47osób ubiegających się o mandaty 
radnego robi wrażenie. Największą licz-
bę kandydatów w wyborach do rady 
gminy zgłosiły: Komitet Wyborczy Wy-
borców ,,Samorząd dla Mieszkańców’’ 
i KWW ,,Gmina Płaska Odnowa’’ – po 
14, najmniejszą KWW ,,Gmina Płaska 
Nasza Mała Ojczyzna’’ – 9. Z Komitetu 
Wyborczego Wyborców ,,Gmina Płaska 
Nasz Wspólny Dom’’ wystartowało 10 
kandydatów. 

Zdecydowanym zwycięzcą wyborów 
samorządowych w skali całej gminy 
okazał się KWW ,,Samorząd dla Miesz-
kańców’’, który wprowadził do Rady 
Gminy 9 przedstawicieli. Stanowią oni 
bezwzględną większość w 15-osobo-
wej RG, co umożliwia samodzielne rzą-
dzenie. Ma to ogromne znaczenie przy 
podejmowaniu strategicznych decyzji 
dotyczących przyszłości gminy, jak rów-
nież uchwalaniu m.in. budżetu gminy. 

Trzech radnych będzie reprezentowało 
KWW ,,Gmina Płaska Odnowa’’, dwóch 
KWW ,,Gmina Płaska Nasz Wspólny 
Dom’’ i jeden KWW ,,Gmina Płaska Na-
sza Mała Ojczyzna’’. Należy przy tym 
wspomnieć, że kandydatem na Wójta 
Gminy Płaska z ramienia KWW ,,Samo-
rząd dla Mieszkańców’’ jest obecnie 
urzędujący Wiesław Gołaszewski.

W wyborach do Rady Powiatu w Au-
gustowie duży sukces odniósł repre-
zentujący naszą gminę Pan Leszek Sku-
bis – Nadleśniczy Nadleśnictwa Płaska. 
Startując z listy KWW ,,Samorząd Ziemi 
Augustowskiej’’ uzyskał 403 głosy. Gra-
tulujemy i liczymy na owocną współ-
pracę dla dobra Gminy Płaska! Warto 
również nadmienić, że pełniący funkcję 
Sekretarza UG w Płaskiej Pan Grzegorz 
Mackiewicz został radnym Rady Powia-
tu Ziemskiego w Suwałkach, zaś Pan 
Wojciech Krzywiński, Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Płaskiej, rad-
nym Rady Miejskiej w Augustowie. 

redakcja

Okręg nr 1
JADESZKO Andrzej, lat 32, zam. 

Płaska zgłoszony przez KWW „SAMO-
RZĄD DLA MIESZKAŃCÓW”  

- lista nr 17

Okręg nr 2
DEMSKI Grzegorz Tadeusz, lat 60, 
zam. Płaska głoszony przez KWW 

„SAMORZĄD DLA MIESZKAŃCÓW” 
 - lista nr 17

Okręg nr 3
RUDZIŃSKI Jerzy, lat 70, zam. Gor-

czyca zgłoszony przez KWW „SAMO-
RZĄD DLA MIESZKAŃCÓW”  

- lista nr 17

Okręg nr 4
ROWIŃSKI Michał, lat 31, zam. Sucha 
Rzeczka zgłoszony przez KWW GMI-

NA PŁASKA NASZA MAŁA OJCZYZNA 
- lista nr 18

Okręg nr 5
POLKOWSKA Alicja, lat 43, zam. 

Strzelcowizna zgłoszona przez KWW 
„SAMORZĄD DLA MIESZKAŃCÓW” - 

lista nr 17

Okręg nr 6
CIĘŻKOWSKI Dariusz, lat 44, zam. Dal-
ny Las zgłoszony przez KWW GMINA 

PŁASKA ODNOWA  
- lista nr 20

Okręg nr 7
LESIECKI Stanisław, lat 57, zam. Serwy 

zgłoszony przez KWW GMINA PŁA-
SKA NASZ WSPÓLNY DOM 

 - lista nr 19

Okręg nr 8
TARASIEWICZ Aneta, lat 34, zam. 

Serski Las zgłoszona przez KWW „SA-
MORZĄD DLA MIESZKAŃCÓW”  

- lista nr 17

Okręg nr 9
RACZKOWSKI Antoni, lat 58, zam. 
Mołowiste zgłoszony przez KWW 

„SAMORZĄD DLA MIESZKAŃCÓW”  
- lista nr 17

Okręg nr 10
KUŹNICKA Dorota, lat 29, zam. 

Podmacharce zgłoszona przez KWW 
„SAMORZĄD DLA MIESZKAŃCÓW”

 - lista nr 17

Okręg nr 11 
OKUNIEWSKI Jerzy Jan, lat 63, zam. 

Rubcowo zgłoszony przez KWW „SA-
MORZĄD DLA MIESZKAŃCÓW”  

- lista nr 17

Okręg nr 12
RACZKOWSKI Krzysztof, lat 55, zam. 

Osienniki zgłoszony przez KWW 
GMINA PŁASKA ODNOWA  

- lista nr 20

Okręg nr 13
WYDRA Paweł, lat 25, zam. Rygol 

zgłoszony przez KWW „SAMORZĄD 
DLA MIESZKAŃCÓW”  

- lista nr 17

Okręg nr 14
JATKOWSKI Józef, lat 74, zam. Gruszki 

zgłoszony przez KWW GMINA PŁA-
SKA ODNOWA  

- lista nr 20

Okręg nr 15
JATKOWSKI Krzysztof, lat 47, zam. 

Gruszki zgłoszony przez KWW GMI-
NA PŁASKA NASZ WSPÓLNY DOM 

- lista nr 19

Rada Gminy Płaska - kadencja 2014 – 2018

ZNAMY SKŁAD NOWEJ RADY GMINY PŁASKA!
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Rada Powiatu w Augustowie
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Sejmik Województwa Podlaskiego
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W wyborach do Rady Powiatu w Au-
gustowie (pamiętajmy, że Gmina Pła-
ska jest jego częścią) zwyciężył Komi-
tet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość, 
który uzyskał 5 mandatów. Czterech 
radnych wprowadził KW Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, po trzech - 
KWW ,,Nasze Miasto’’ i KWW Samorząd 
Ziemi Augustowskiej, dwóch KW Plat-
formy Obywatelskiej. Największą licz-
bę głosów uzyskali: Wojciech Walulik 
(kandydat na Burmistrza Augustowa 
z KW ,,Nasze Miasto’’) – 1051 oraz Da-
riusz Szkiłądź (KW PiS) – 1004. Żaden z 
komitetów nie uzyskał bezwzględnej 
większości w 17 osobowej Radzie Po-
wiatu, tak więc musi powstać koalicja, 
która wyłoni Zarząd Powiatu i Staro-

stę Augustowskiego. Nie będzie to 
sprawa prosta, gdyż możliwe są różne 
konfiguracje i od umiejętności lide-
rów zależeć będzie ostateczny kształt 
podziału władzy.

Również ciekawie zapowiadają się 
negocjacje koalicyjne w Sejmiku Wo-
jewództwa Podlaskiego. Tu wyraźnie 
zwyciężył KW Prawo i Sprawiedli-
wość, który zdobył 12 mandatów. W 
trzydziestoosobowym sejmiku nie 
zapewnia mu to jednak większości i 
będzie potrzebny ewentualny koali-
cjant. Na drugim miejscu uplasował 
się KW PSL z 9 mandatami, zaś na 
trzecim KW PO, któremu przypadło 
8 mandatów. Wielki przegrany tych 
wyborów – KW SLD Lewica Razem 

uzyskał zaledwie 1 mandat. Przyjętym 
obyczajem (tak jest m.in. w wyborach 
parlamentarnych) powinno być, że to 
zwycięzca wyborów tworzy koalicje i 
proponuje kandydata na Marszałka. 
W ten sposób okazuje się szacunek 
dla wyborców, którzy w demokratycz-
ny sposób wskazują, komu zaufali naj-
bardziej. Niestety od pewnego czasu 
ta zasada została złamana i to politycy 
z ,,centrali’’ wskazują swoim liderom 
w terenie gdzie i z kim wchodzić w 
układy. Pamiętajmy, że Samorząd Wo-
jewództwa jest głównym dystrybuto-
rem środków pomocowych w nowej 
perspektywie finansowej na lata 2014 
– 2020.

 redakcja

PRAWO i SPRAWIEDLIWOŚĆ 
WYGRYWA W POWIECIE I SEJMIKU
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Na podstawie art.17 pkt 9 i 11 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 647 ze zmianami) i uchwały Nr 
XI/62/11 Rady Gminy Płaska z dnia z 
dnia 30 listopada 2011 r. oraz art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia     3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U.      z 2013 r. 
poz. 1235 ze zmianami), w ramach 
strategicznej oceny oddziaływa-
nia na środowisko, zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Płaska uchwalonego 
uchwałą Nr XII/67/04 Rady Gminy 
Płaska z dnia 8 czerwca 2004 r. (Dz. 
U. Woj. Podl. z 2004 r. Nr 88 poz. 
1312 z późniejszymi zmianami).

Przedmiotem zmiany planu bę-
dzie zmiana przeznaczenia grun-
tów rolnych, oznaczonych numera-
mi ewidencyjnymi 323/11 i 323/12, 
położonych w miejscowości Płaska.

Ww. projekt i prognoza oddzia-
ływania na środowisko będą wyło-
żone w terminie od 3 grudnia 2014 
r. do 23 grudnia 2014 r. w siedzibie 
w siedzibie Urzędu Gminy Płaska, 
16-326 Płaska 53, w pokoju nr 01 w 
godzinach pracy Urzędu. 

Dyskusja publiczna nad rozwią-
zaniami przyjętymi w projekcie 
zmiany planu odbędzie się w dniu 
05 grudnia 2014 r. o godz. 15oo w 
siedzibie Urzędu Gminy Płaska, 16-
326 Płaska 53, w pokoju nr 01.

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 
pkt 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku (…), można wnosić 

uwagi dotyczące ustaleń przyjętych 
w projekcie zmiany planu miejsco-
wego i prognozie oddziaływania na 
środowisko.

Uwagi należy kierować do Wójta 
Gminy Płaska z podaniem imienia i 
nazwiska lub nazwy jednostki orga-
nizacyjnej i adresu, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 06 stycznia 2015 r., w formie:

pisemnej (adres: Urząd Gminy 
Płaska, 16-326 Płaska 53),

ustnej - do protokołu (w siedzibie 
Urzędu Gminy Płaska, Płaska 53, po-
kój 01),

drogą elektroniczną (adres e-ma-
il: budownictwo.plaska@home.pl.

Wniesione uwagi zostaną rozpa-
trzone przez Wójta Gminy Płaska w 
terminie nie dłuższym niż 21 dni od 
upływu terminu ich składania.

wójt Gminy płaska

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
gminy Płaska – części miejscowości Płaska 

ZATRZĘSŁO ZIEMIĄ NIE TYLKO W WARSZAWIE
Wybory Samorządowe 2014 przej-

dą niewątpliwie do najnowszej 
historii Polski. Okazuje się, że ,,leśne 
dziadki’’ nie tylko funkcjonowały w 
Polskim Związku Piłki Nożnej (efekty 
znamy), ale również w Państwowej 
Komisji Wyborczej. Skandal zwią-
zany z liczeniem głosów i błędami 
Krajowego Biura Wyborczego do-
prowadził do dymisji całego składu 
PKW. Jeszcze w powyborczy wtorek 
Prezydent RP i przedstawiciele 
organów desygnujących sędziów 
do PKW głosili, że ,,mają pełne za-
ufanie do swoich przedstawicieli w 
PKW’’, a tych, którzy domagali się 
radykalnych zmian, nazywali ,,pod-
palaczami’’ Polski i ,,szaleńcami’’. 
Próba utrzymania ,,status quo’’ nic 
jednak nie dała i pod naciskiem opi-
nii publicznej ,,zasłużeni’’ sędziowie 
w końcu ustąpili. Władze centralne i 
posłuszne im media zamiast poważ-

nie zastanowić się nad przyczynami 
takiego przebiegu wyborów, zaczęły 
szukać winnych … pośród opozycji i 
niezadowolonej młodzieży.
Wybory samorządowe na szczeblu 
gmin i powiatów kierują się na 
szczęście własną logiką. Zatrzęsło 
ziemią nie tylko w Augustowie 
(,,Przegląd Powiatowy’’ Nr 47), ale 
również Sejnach, Lipsku, Nowince, 
a nawet Suwałkach, gdzie pewny 
swego Czesław Renkiewicz będzie 
musiał zmierzyć się w drugiej turze 
z kandydatem Prawa i Sprawiedliwo-
ści. Wybory 2014 pokazują dobitnie, 
że nadchodzi zmiana pokoleniowa. 
Młodzież nie chce już biernie przy-
glądać się rozgrywkom ,,starych 
wilków’’, ale próbuje wziąć sprawy 
we własne ręce. Nie można się na 
nich za to obrażać, bo oni mają 
dość poniewierania się po świecie 
i pragną wreszcie w sposób realny 

decydować o swojej przyszłości.

W II turze dojdzie do kilku cieka-
wych pojedynków. W Augustowie 
Wojciech Walulik (4504 gł.) zmierzy 
się z byłym wieloletnim burmi-
strzem Leszkiem Cieślikiem (2968 
gł.), w Lipsku obecna burmistrz 
Małgorzata Cieśluk z Lechem Łępic-
kim, w Nowince obecna wójt Dorota 
Winiewicz (699 gł.) z byłym wójtem 
Markiem Motyblem (606 gł.), w 
Sztabinie obecny wójt Tadeusz Drą-
giewicz z Grzegorzem Polkowskim. 
W stolicy województwa obecny 
prezydent Tadeusz Truskolaski bę-
dzie miał za przeciwnika kandydata 
PiS - Jana Dobrzyńskiego ( w Radzie 
Miasta Białegostoku bezwzględną 
większość stanowią radni Prawa 
i Sprawiedliwości). W niedzielę 
wszystko się rozstrzygnie.

wojciech krzywiński
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Stałym punktem kalendarza szkolnych 
uroczystości są otrzęsiny. Miały one 
miejsce 13 listopada i przebiegały pod 
hasłem ,,Otrząśnij się”.

Uroczystość rozpoczęła się częścią 
oficjalną, podczas której dyrektor szkoły 
Dariusz Sudyk dokonał otwarcia symbo-
licznym przekrojeniem jabłka. Następnie 
w obecności sztandaru szkoły ucznio-
wie ślubowali dbać o honor i tradycje 
szkoły oraz godnie reprezentować jej 
imię na zewnątrz szkoły. Wójt Gminy 
Płaska Wiesław Gołaszewski wręczył 
pierwszoklasistom słodkie prezenty. 
Aby wkupić się do ,,szkolnej rodziny” 
pierwszoklasiści zaprezentowali swój 
program artystyczny pt. ,,Ziółka”. W 
dalszej części musieli zmierzyć się z 
zadaniami przygotowanymi przez star-
szych kolegów z kl. II oraz Samorząd 
Uczniowski. Aby zasłużyć na zaszczytne 

miano ,,Ucznia Gimnazjum w Płaskiej” 
musieli wykonać następujące zadania:

- zjeść cytrynę i przy tym szczerze się 

uśmiechać,
-wylizać dokładnie nakrętkę z mio-

dem, aby w przyszłości nie brakowało 
słodkich chwil,

-odpowiedzieć na pytania dotyczące 
znajomości szkoły,

-wykonać idealny strój galowy,
-zmierzyć się w konkurencjach zręcz-

nościowo- kulinarnych.
Nad całością czuwali wychowawcy 

obu klas pierwszych: Teresa i Henryk 
Sewastynowicz.

Obie klasy świetnie wykonały swo-
je zadania. Po otrzęsinach uczniowie 
spotkali się na wspólnym poczęstunku, 
przygotowanym przez rodziców. Otrzę-
siny zakończyły się dyskoteką, która 
dostarczyła niezapomnianych wrażeń.

L P  

,,Jesteście pełnoprawnymi gimnazjalistami”
- otrzęsiny w ZSO w Płaskiej
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Jednym z ważnych i odświętnych 
dni w życiu szkoły jest dzień 11 listo-
pada. Właśnie w tym jesiennym dniu 
przed 96 laty ojczyzna nasza odzyska-

ła swoją niezawisłość po 123 latach 
niewoli narodowej.

Aby oddać hołd wszystkim tym, za 
przyczyną których tamten pamiętny 

dzień 11 listopada 1918 roku prze-
szedł do historii jako radosne święto 
niepodległościowe, młodzież szkol-
na pod kierunkiem nauczycieli przy-
gotowała w dniu 12.11.14 uroczysty 
apel. Obecnością swoją zaszczycił 
Wójt Gminy Płaska Wiesław Goła-
szewski.

Pierwszym etapem obchodów 
tego święta było spotkanie Wójta z 
dziećmi kl. IV- VI szkoły podstawowej, 
mające na celu kształtowanie patrio-
tycznych postaw. Następnie odbył się 
apel pod hasłem ,,Droga do wolno-
ści”. Młodzież z kl. II B i III gimnazjum 
zaprezentowała montaż słowno-mu-
zyczny na tle legionowych pieśni w 
wykonaniu naszego szkolnego chóru.

Obchody tego święta narodowego 
przebiegały w radosnej atmosferze.

 L p

Obchody  
Święta Niepodległości

w ZSO w Płaskiej

  Józef Piłsudski
    1867-1935

Ignacy Jan 
Paderewski
1860-1941

Wincenty Witos
1874-1945

Roman Dmowski
1864-1939
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